

— Europos socialinio fondo agentūra —

PROJEKTĄ VYK DANČIO PERSONALO SAVANORIŠKO DARBO ĮNAŠO FIKSUOTOJO VIENETO ĮKAINIO NUSTATYMO TYRIMAS

2024-02-01



esfa

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / **Ne** – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį¹</p>	<p>Įgyvendinant 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų investicijų programos 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ 4.7. uždavinio (ESO4.8 – SFC2021) „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių“ investicinę veiklą, skirtą:</p> <ul style="list-style-type: none">• bendruomenės inicijuojamoms veikloms, skirtoms gyventojų esamai socialinei atskirčiai mažinti (bendrujų socialinių paslaugų, specialiųjų socialinės priežiūros paslaugų; kitų reikalingų paslaugų socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams teikimui; socialinę atskirtį patiriančių gyventojų informavimui apie įvairiose organizacijose prieinamas socialines ir kitas reikalingas paslaugas, ir (arba) tarpininkavimui ir atstovavimui šias paslaugas gaunant, ir (arba) konsultavimui));• bedarbių ir ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumui didinti skirtų iniciatyvų įgyvendinimui, siekiant pagerinti šių asmenų padėtį darbo rinkoje (naujų profesinių ir kitų reikalingų įgūdžių įgijimas);• mažiau galimybių turinčio jaunimo verslumui didinti (t. y. verslo kūrimui ir pradedamo verslo plėtojimui reikalingiems gebėjimams stiprinti) skirtų neformalių iniciatyvų įgyvendinimui <p>ir 4.9. uždavinio (RSO4.3 – SFC2021) „Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas“ investicinę veiklą, skirtą:</p>
--	---

¹ Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

	<ul style="list-style-type: none">• vietos plėtros strategijos įgyvendinimui administruoti reikalingų procedūrų ir bendruomenės inicijuotos vietos plėtros projektų (toliau – vietos plėtros projektai) atrankos kriterijų rengimui;• vietos plėtros projektų vertinimui, atrankai ir įgyvendinimo stebėsenai;• vietos plėtros strategijos įgyvendinimo stebėsenai, vertinimui, atnaujinimui;• vietos plėtros projektų rengėjų ir vykdytojų gebėjimų, reikalingų rengti vietos plėtros projektus ir (ar) administruoti jų įgyvendinimą, stiprinimui;• gyvenamosios vietovės bendruomenės (įskaitant vietos plėtros projektų rengėjus ir vykdytojus) informavimui apie veiklų vykdymo eigą ir rezultatus;• skatinti bendruomenėse socialinį verslą, padedantį vietoje spręsti pažeidžiamų grupių atskirties problemas: socialinio verslo kūrimasis ir plėtra, per vietos plėtros strategijas remiant reikalingos įrangos įsigijimą, socialinio verslo pradinių produktų ir paslaugų sukūrimą, testavimą, rinkodaros priemonių kūrimą ir taikymą ir kt. <p>bus finansuojami projektai, kuriuose bus taikomas nustatytas Projektą vykdančio personalo savanoriško darbo įnašo fiksuotasis vieneto įkainis, kompensuojant projektų vykdytojų (miestų vietos veiklos grupių ir vietos plėtros strategiją įgyvendinančiųjų projektų vykdytojų (viešųjų ir privačių juridinių asmenų, savivaldybių)) vykdančio personalo nuosavo nepiniginio įnašo savanorišku darbu vertei pagrįsti.</p> <p>Numatoma 4.7 uždavinio veiksmo atrankos pradžia – 2024 m. II ketv., veiksmo pabaigos data – 2028 m. IV ketv.</p> <p>Numatoma 4.9 uždavinio veiksmo atrankos pradžia – 2023 m. IV ketv., veiksmo pabaigos data – 2029 m. IV ketv.².</p>
--	--

² Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	4.7. uždavinys. (ESO4.8 – SFC2021) „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių“; 4.9. uždavinys. (RSO4.3 – SFC2021) „Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas“.
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ³	Projektą vykdančio personalo savanoriško darbo valandos
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Projektą vykdančio personalo savanoriško darbo valandų skaičius, val.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	FĮ – 6,48 Eur Pagal nustatytą fiksuotąjį vieneto įkainį apmokama suma už ataskaitinį laikotarpį apskaičiuojama projektą vykdančio personalo savanoriško darbo faktiškai dirbtų valandų skaičių padauginus iš nustatyto fiksuotojo vieneto įkainio.
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Projektą vykdančio personalo savanoriško darbo įnašo, įvertinto piniginiu ekvivalentu, išlaidos. Šis fiksuotasis vieneto įkainis taikomas projektų vykdytojų vykdančio personalo nuosavo nepiniginio įnašo savanorišku darbu vertei pagrįsti. Į fiksuotąjį vieneto įkainį įskaičiuoti ir privalomi darbdavio mokesčiai.
8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)	N Konkrečių tikslų, išvardintų šio tyrimo B dalies 2 punkte, pasiekimui bus patiriamos ir kitos tiesioginės išlaidos (projekto vykdančio personalo ir dalyvių darbo užmokesčio išlaidos, kuro išlaidos, kelionių išlaidos, renginių organizavimo išlaidos), neįtrauktos į fiksuotuosius vieneto įkainius, ir netiesioginės išlaidos.

³ Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

<p>9. Koregavimo (-ų) metodas⁴</p>	<p>Fiksuotasis vieneto įkainis atnaujinamas kiekvieną kartą pasikeitus minimaliojo valandinio atlygio dydžiui Lietuvoje, tuo pačiu metu įvertinant ir darbdavio mokamus mokesčius reglamentuojančių teisės aktų pakeitimus, per vieną mėnesį po teisės akto pasikeitimo įsigaliojimo dienos. Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuotas fiksuotasis vieneto įkainis įsigalios nuo atnaujinto dydžio paskelbimo dienos ir galės būti taikomas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatams, pasiektiems po atnaujinto fiksuotojo vieneto įkainio įsigaliojimo dienos.</p>
<p>10. Vienetų pasiekimo tikrinimas – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti – Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks – Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka</p>	<p>Siekiant gauti iš Europos Komisijos apmokėjimą pagal fiksuotąjį vieneto įkainį, fiksuotojo vieneto įkainio rezultatams pagrįsti bus kaupiami rezultato pasiekimą pagrindžiantys dokumentai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Savanoriškos veiklos sutartis; 2. Savanoriško darbo laiko apskaitos dokumentas. <p>Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais⁵ administruojančiajai institucijai teiks fiksuotojo vieneto įkainio rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiekti fiksuotojo vieneto įkainio rezultatai. Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose⁶, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
<p>11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės⁷ ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)</p>	<p>Nenumatoma</p>
<p>12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins</p>	<p>Visa suma: 3 034 390 Eur (nacionalinė ir ES). Pagal 4.7 uždavinį – 2 203 073 Eur (nacionalinė ir ES), iš kurių:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 369 571 Eur Sostinės regione ir - 1 833 502 Eur Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione. <p>Pagal 4.9 uždavinį – 831 317 Eur (nacionalinė ir ES), iš kurių:</p>

⁴ Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškia nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

⁵ Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos kartos Lietuva" įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas.
Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr>

⁶ Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr>

⁷ Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?

	<ul style="list-style-type: none">- 140 664 Eur Sostinės regione ir- 690 653 Eur Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione.
--	---